HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số:       /TTr -TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Gia Phúc, ngày 06 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v xin chủ trương tổ chức kỳ họp chuyên đề

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:  Ban Thường vụ Đảng ủy xã

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Quy chế làm việc của HĐND xã;

Căn cứ yêu cầu thực tiễn về việc giải quyết một số nội dung thuộc thẩm

quyền của HĐND xã cần được xem xét, quyết nghị giữa hai kỳ họp thường lệ;

 Trên cơ sở đề nghị của UBND xã về việc tổ chức kỳ họp chuyên đề của

HĐND, Thường trực HĐND xã báo cáo, xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy về

dự kiến thời gian, nội dung, chương trình kỳ họp thứ tư (kỳ họp chuyên đề) HĐND

xã khóa I như sau:

I. Thời gian: 1/2 ngày, từ 14h00’ ngày 14/11/2025.

II. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa trung tâm xã.

III. Thành phần :

* Đại biểu triệu tập:

- Các ông, bà đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa I;

*  Đại biểu khách mời:

- Thường trực Đảng ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Trưởng phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa xã hội;

- Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã;

- Lãnh đạo, chuyên viên văn phòng HĐND- UBND xã.

IV. Nội dung trình kỳ họp

1. Ủy ban nhân dân xã trình các tờ trình kèm dự thảo nghị quyết.

2

- Về việc đề nghị điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 xã Gia

Phúc sau sắp xếp.

- Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn xã

Gia Phúc giai đoạn 2021-2025.

 - Về việc đề nghị điều chinh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công xã Gia Phúc

năm 2025.

- Về việc điều chỉnh giao chỉ tiêu biên chế công chức trong các phòng, cơ

quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND xã năm 2025

- Một số nội dung khác theo đề nghị của UBND xã

2. Các Ban HĐND xã.

 - Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã về các nội dung trình kỳ họp

trên cơ sở phân công của Thường trực HĐND xã.

3. Các nghị quyết thông qua tại kỳ họp.

- Nghị quyết về việc điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025

xã Gia Phúc sau sắp xếp.

- Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn xã Gia

Phúc giai đoạn 2021-2025.

- Nghị quyết điều chinh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công xã Gia Phúc năm 2025.

- Nghị quyết về điều chỉnh giao chỉ tiêu biên chế công chức trong các

phòng, cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND xã năm 2025.

Thường trực HĐND xã kính báo cáo và xin ý kiến Ban thường vụ Đảng ủy

cho chủ trương tổ chức kỳ họp chuyên đề HĐND xã ( kỳ họp thứ tư, khóa I, nhiệm

kỳ 2021-2026) để xem xét, quyết nghị các nội dung nêu trên.

Nơi nhận:

- BTV Đảng  uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Văn phòng: Đảng ủy; HĐND- UBND xã;

- Lưu VP.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Vũ Thị Dịu

		2025-11-10T16:44:51+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Dịu <vuthidiu77@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T16:51:46+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <giaphuc.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T16:51:47+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <giaphuc.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!